
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 05.03.2021 №539-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Положение о 
порядке оказания социальной помощи 
жителям города Брянска, утвержденное 
постановлением Брянской городской 
администрации от 09.04.2014 № 873-п                            
 
 
 

Во исполнение Федерального закона от 01.04.2019 №48-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном 
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 
страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
на основании протеста прокуратуры города Брянска от 11.01.2021                 
№41-2021 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести  в  Положение  о  порядке  оказания   социальной   помощи  

жителям города Брянска, утвержденное постановлением Брянской 
городской администрации от 09.04.2014 № 873-п (в редакции 
постановления Брянской городской администрации от 24.06.2014                                     
№ 1634-п, от  30.12.2014 № 3803-п, от 21.05.2018 №1443-п, от 18.07.2018 
№2127-п) (далее - Положение) следующие изменения: 

- абзац 4 пункта 2.4  раздела 2 Положения  изложить в следующей 
редакции: 
 «документ, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, и содержащий сведения 
о страховом номере индивидуального лицевого счета.». 



 

 

2

 

 - абзац 10 пункта 2.4 Положения изложить в следующей редакции: 
 «документы, указанные в абзацах 4,6,7,8,9 пункта 2.4 настоящего 
Положения, запрашиваются Комитетом в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия.». 

- абзац 4 пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей 
редакции:  

«документ, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, и содержащий сведения 
о страховом номере индивидуального лицевого счета.». 
 - дополнить пункт 3.2 раздела 3 Положения абзацем следующего 
содержания: 
 «документ, указанный в абзаце 4 пункта 3.2 настоящего Положения, 
запрашивается Комитетом в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Андрееву А.А. 
   
 
 

Глава  администрации  А.Н. Макаров 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 


